АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» июня 2021 г.                                                                                    № 90
пгт. Игрим

	Об организации создания мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории городского поселения Игрим

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», администрации городского поселения Игрим постановляет:
1. Определить на территории городского поселения Игрим место сбора отработанных ртутьсодержащих ламп - нежилое здание Игримского муниципального унитарного предприятия «Тепловодоканал», расположенное по адресу: пгт. Игрим, ул. Молодежная, 15.
2. Отделу по земельному и муниципальному хозяйству администрации городского поселения Игрим и управляющим жилищным фондом организациям обеспечить информирование населения городского поселения Игрим.
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Игрим от 18.05.2017г. №74 «Об организации сбора и определении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории городского поселения Игрим».
	4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Игрим.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021г.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]        Глава поселения                                                                    Т.А. Грудо